
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957 Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0120-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-PE-PMA 

OBJETO: Contratação de Pessoas Jurídicas para fornecimentos de objetos 
descartáveis, produtos químicos para higienização, limpeza e desinfecção, 
EPI´s, utensílios e permanentes, para atender as necessidades das atividades 
do Matadouro Municipal e Mercados Municipais, pelo período de 12 (doze) 
meses. Contratante: Município de Abaetetuba, CNPJ 05.105.127/0001-99, 
Com Interveniência Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pe-
cuária e Pesca - SEMAGRI, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratadas: P. R. L. 
Pompeu - Me, CNPJ 13.823.260/0001-09 - Contrato Adm. nº 2022/155-PE-P-
MA, Valor Global de R$ R$ 258.470,00; e Sebastião Q. Ferreira - Epp, CNPJ 
07137759/0001-60 - Contrato Adm. nº 2022/156-PE-PMA, Valor Global de R$ 
R$ 275.912,80. Vigência: 02/05/2022 a 02/05/2023. Ord. Desp. Francineti 
Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 793203

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de supri-
mentos e equipamentos de informática, para atender as necessidades da 
prefeitura municipal de Aurora do Pará e demais secretarias que compõem 
a esfera municipal. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 17/05/2022, às 
08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível 
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 793204

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2022-FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2022-FMS DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP N° 003/2022-FMS, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de 
Saúde de Brasil Novo. Objeto: Sistema de Registro de Preços para Seleção e 
contratação de empresas para Fornecimento de Camisas de Campanha, Uni-
formes e Congêneres, para manutenção das atividades do Fundo Municipal de 
Saúde. Empresa e preço registrado: JACYANE BARBOSA SANTOS OLIVEIRA 
HUBNER54146925215, CNPJ sob nº 42.127.466/0001-00, venceu os itens 1 a 
18, no valor de R$ 300.640,30 (Trezentos mil, seiscentos e quarenta reais e trin-
ta centavos). Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de sua de assinatura. 
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2022 FMS, vinculada ao 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2022-FMS, poderá ser solicitada no Departa-
mento de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Saúde ou através do 
e-mail: licitacaofmsbn@gmail.com. Assinatura: 22 de abril de 2022. Ordenador 
de Despesas; Elysson Leonarde Kloss, Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 793206

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 1.01/2020. Objeto 
do contrato: Contratação de Empresa especializada em Prestação de Servi-

ço Médicos. Contratada: Gestão Medica Especilaizada Serviços Medicos Ltda, 
CNPJ nº 26.634.582/0001-51. O Objeto do termo aditivo é a prorrogação 
de prazo de vigência deste instrumento pelo período de 07 (sete) meses, 
iniciando em 10.05.2022 e finalizando em 09.12.2022. Ordenador: Klenard 
Attilio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 793208
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

O Prefeito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, considerando 
o julgamento da Comissão Permanente de Licitação no Convite nº 001/2022, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma da Escola 
Antônio Lima Rodrigues (Mirasselvas), HOMOLOGO seu julgamento a empre-
sa A.S.Oliveira Comercio E Serviços Eireli, com CNPJ nº 33.997.343/0001-
60com valor global R$ 324.924,91 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos 
e vinte e quatro reais e noventa e um centavos), referente ao objeto da lici-
tação; nos termos de sua proposta e com base no Art. 22, inciso III da Lei 
nº 8.666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito de Capanema.

AVISO DE RATIFICAÇÃO. 
INEXIGIBILIDADE Nº 011-2022. INEX. Nº 6/2022-011. 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de treinamen-
to e aperfeiçoamento de pessoal, a fim de ministrar curso de capacitação com 
tema: Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, aos servidores e 
colaboradores vinculados ao Município de Capanema/Pa. Contratada: Vian-
na de Carvalho Cursos e Aulas Ltda, CNPJ nº 13.292.261/0001-74. Funda-
mento Legal: Art. 25, inciso II c/c com art. 13, inciso IV da Lei Federal nº 
8.666/93. Vigência: 03 (três) meses. Valor Global: R$ 32.000,00. Ratificação 
em: 28/03/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo da Inexigibilidade nº 6/2017-017. Sexto ter-
mo Aditivo de Contrato nº 0303002-2017. Inexigibilidade de Licitação nº 
06/2017-017. Objeto: Prestação de serviços em consultas médicas na área 
de Ortopedia para atender os usuários do SUS encaminhados pela Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratado: Clinica Mais Vida de Medicina Diagnóstica 
Eireli CNPJ nº 05.097.571/0001-00. Vigência: 06(seis) meses. Fund. Legal: 
Art. 57, §4º, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 30/03/2022. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo Concorrência nº 001/2016. Oitavo Termo aditi-
vo de Contrato nº 20160279. Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigencia do 
Contrato, Cujo Contrato Tem Por Objeto a Construção de Creche Pró-Infância/
FNDE na Cidade de Capanema Contratado: Almeida & Pereira Edificações Ltda 
- Epp, CNPJ sob o nº 22.338.358/0001-61. Vigência: 245 (duzentos e quaren-
ta e cinco) dias. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assi-
natura: 14/03/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATOS 
Contrato nº 1204001-2022. Pregão Eletrônico nº 004/2021-Pmc. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Bra-
gantina distribuidora de Medicamentos Ltda - Me Cnpj: 07.832.455/0001-12. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Material Técnico Hospi-
talar, Para Atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Glo-
bal: R$ 6.055,82(Seis mil, cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). 
Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de Sua Assinatura. 
Ass. 12/04/2022.
Contrato nº 1204002-2022. Pregão Eletrônico nº 004/2021 - Pmc. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Para-
med distribuidora de Medicamentos Ltda Cnpj: 16.647.278/0001-95. Obje-
to: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Material Técnico Hospitalar, 
Para Atender A demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 
375.412,60(trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e doze reais e ses-
senta centavos). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de 
Sua Assinatura. Ass. 12/04/2022.
Contrato nº 1204003-2022. Origem: Pregão Eletrônico nº 004/2021 - Pmc. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): F. Car-
doso e Cia Ltda Cnpj: 04.949.905/0001-63. Objeto:Registro de Preço Para 
Eventual Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender A demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 603.407,70(seiscentos e três 
mil, quatrocentos e sete reais e setenta centavos). Vigência: Por 12(dose) 
Meses, Contados A Partir da data de Sua Assinatura. Assinatura: 12/04/2022.
Contrato nº 1204004-2022. Origem: Pregão Eletrônico nº 004/2021 - Pmc. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Biofar 
Hospitalar Ltda Cnpj:19.056.683/0001-27. Objeto:Registro de Preço Para 
Eventual Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender A demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 10.267,00(dez mil, duzentos 
e sessenta e sete reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da 
data de Sua Assinatura. Assinatura: 12/04/2022.
Contrato nº 1204005-2022. Origem: Pregão Eletrônico nº 004/2021 - Pmc. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): PPF co-
mercio e Serviços Eireli Cnpj:07.606.575/0001-00. Objeto: Registro de Preço 
Para Eventual Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 675.782,03(seis-
centos e setenta e cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais e três centavos). 
Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da data de Sua Assinatura. 
Assinatura: 12/04/2022.


